ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2022

Протокол № 4
от «30» ноября 2022 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья
Секретарь: Сорокина Мария
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» и студенты
Факультета социальных наук и массовых коммуникаций  - 15 чел.

Повестка дня:
1. Сообщение научного руководителя научного студенческого кружка доцента

Шедько Ю.Н. об предстоящих научных мероприятиях.
2. Проведение консультации руководителем научного кружка доцента Шедько Ю.Н. членам

кружка по вопросам формирования тезисов к предстоящим конференциям.
3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. с докладом о возможнсоти участия во всероссийской научной
конференции с международным учатсием «Мировозренческие вопросы политической
экономиии: современность и своевременность».
2. Ассистент Бабаян Л.К. с докладом о возможности участия в конференции проводимой
Московским унивесритетот им. С.Ю.Витте ««АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ РАЗВИТИЯ
ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ В УСЛОВИЯХ НОВОЙ РЕАЛЬНОСТИ»
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Рассмотреть возможность подачи заявок и дальнейшего участия
участников кружка в предстоящих конференциях.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. представил концептуальные замечания и рекомендации по
написанию научных работ и проведению научных исследований в рамках выбранных тем
членами кружка в целях подготовки докладов к вышеназванных конференциях.
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принять и учесть рекомендации научного руководителя научного
кружка Шедько Ю.Н. в целях совершенствования механизма проведения и презентации
научных исследований.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Шульганова Софья. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 06.12.2022
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 06.12.2022

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария